**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1494 usque ad annum 1507

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1769**

**VD18 90118448**

§. 16. Franciscanus a quodam Dominicanu in veritatis fidem ad  
subeundum rogum provocatus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67025](#)

leges latum fuisse, seque illius injustitiam, ~~secul.~~ XV.  
atque infirmitatem fatis luculenter de- ~~AC. 1498.~~  
monstrasse, firmiter contendere, denuo  
prædicationis officio functus est. Hanc  
Viri temeritatem indignatus Pontifex,  
illum secundo anathemate perstrinxit,  
eandem poenam comminatus Florentinis  
eidem adhuc faventibus, nisi eum prote-  
gere, ejusque conciones audire desi-  
sterent. Florentini, cum ob caussas nu-  
per allatas Hieronymo infensi essent, ac  
Pontificis auxilio ad recuperandam Pisa-  
rum urbem indigerent, Savonarollæ e-  
suggestu ad populum dicendi facultatem  
ademerunt, imposita eidem silentii lege,  
cui & ipse parebat.

### §. XVI.

*Franciscanus a quodam Dominicanu in  
veritatis fidem ad subeundum ro-  
gum provocatus.*

Idem ipse Dominicanus, cui Savonarol-  
la prædicandi munus cesserat, ut su-  
pra meminimus, in quodam sermone pa-  
lam enunciabat, se, ut doctrinæ verita-  
tem, ac inculpatam Hieronymi sanctita-  
tem comprobatam redderet, per medias  
flammas illæsum transiturum; hanc con-  
ditionem a Dominicanu oblatam acce-  
ptat quidam ex Ordine Minorum Reli-  
gioſus, pari prodigio doctrinæ falsitatem  
pro-

**Sæcul. XV.** probaturus : Cum vero Dominicanus  
**A.C. 1498.** Franciscanum, ut experimento initium  
 daret, vehementer urgeret, reposuit ille,  
 non sibi cum alio, quam cum ipso Savo-  
 narolla rem esse, hoc usus effugio, eo-  
 quod sibi persuasum haberet, ejusmodi  
 probationem Savonarollæ nullatenus es-  
 se permittendam : Interim utrinque ex-  
 ardescunt contendentium studia, ambo  
 coram Magistratu comparent, & Fran-  
 ciscanus denuo inclamat, se paratum es-  
 se, ut cum Savonarolla ardenter rogam  
 ingredetur, non equidem, ut inco-  
 lumis, atque illæsus exiret, sed ut Hie-  
 ronymus cum illo combureretur. Re-  
 spondit Dominicanus : „ Ego te ad sub-  
 „ eundum flammrum experimentum  
 „ provocavi, ergo æquitas postulat, ut  
 „ & ego tecum per ignem de veritate  
 „ contendam „ idem quoque spondebat,  
 quod omnes monasterii sui Religiosi  
 in flamas ruuent comitaturi essent.  
 Hujus pollicitationi & ipse Hieronymus  
 assensit: verum cum inanis hæc esset ver-  
 borum contentio, Magistratus auctorita-  
 te sanctum est, ut Franciscanus sui ipsius  
 loco, si cum Dominicano rem experiri re-  
 nueret, quemcunque alium pro arbitrio suo  
 nominaret. Eo facto ipse Nicolaum de  
 Pilli ejusdem familie Alumnum evoca-  
 bat, qui tamen, cum provocationis ex-  
 cutio urgeretur, spartam recusabat;

hand

hanc cunctationem quidam ejusdem Or- Sæcul. XV.  
A.C. 1498.  
dinis frater Laicus indignatus, paratum  
se esse dixit, ipsius causa periculum subi-  
re. Ergo indicitur dies, ambo conve-  
niunt, ac ingens populi multitudo velut  
prodigiū testis ad spectaculum accurrit.  
Ipse Hieronymus assistit, & Dominicanus  
subeundis flammis sese accingit: Ast  
Franciscanus, qui nuper ignis discriminem  
experiri recusabat, Fratri Prædicatori  
acclamat, ut vestes suas exueret, illas  
veneficio infectas esse caussatus. Domi-  
nicanus jubenti morem gerit, ac se-  
se exspoliat, aliaque vestimenta induit;  
prohibuit etiam Franciscanus, ne sanctis-  
simum Christi corpus, ut tamen Domi-  
nicanus petierat, secum deferret, itera-  
ta nimirum hæc erat cavillatio; cum ve-  
ro Dominicanus se nunquam flamas in-  
gressurum contenderet, nisi secum S. Eu-  
charistiam portare permitteretur. Ma-  
gistratu conditionem abnuente, quilibet re-  
infecta domum repetiit.

§. XVII.

*Savonarolla captus, ac quæstioni  
subjectus.*

Ceterum Savonarolla, ejusque fauto-  
res, et si miracula patrassent, hosti-  
um tamen suorum, qui potentia ac nu-  
mero superiores erant, infidias haud de-  
clina-